
1 Format AdG PON “Per la Scuola” 
 

  

 

 
 

OGGETTO: Determina aggiudicazione provvisoria RDO MePA Fornitura di beni e servizi 

sotto soglia relativi alla MEPA RdO per la realizzazione del Programma Operativo Nazionale 2014-
2020.Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere 
sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione 
di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 
delle competenze chiave”. 

Titolo progetto Ambienti ATTIVA-Menti  

CIP 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-148 /CUP I96J15000860007 

CIG  Z7E1A496CD CUF: UFTDKD 

                                     Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n. 241 ”Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici … riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 99 del 27/10/2015, con la quale è stato approvato 

il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTO   l’Avviso Prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione di Ambienti Digitali. Oggetto della Circolare: 

“Fondi  Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020. Avviso pubblico  rivolto  alle 

Istituzioni Scolastiche statali per la  realizzazione di ambienti digitali. Asse II 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Simone De Magistris  

C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 http: //www.iccaldarola.gov.it  
e-mail: mcic80300a@istruzione.it PEC: mcic80300a@pec.istruzione.it  

Dirigenza e Segreteria: via Pallotta, 9 - 62020 Caldarola - tel./ fax 0733/905644 

 

 

MCIC80300A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001297 - 07/07/2016 - C14 - Contabilità - U

http://www.iccaldarola.it/
mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it


2 Format AdG PON “Per la Scuola” 
 

Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale (FESR) -

Obiettivo specifico -10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” –Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 

per l’apprendimento delle competenze chiave. Premialità Obiettivi di servizio –Fondo 

per lo Sviluppo e la Coesione ex delibera CIPE n. 79 del 2012. 

Vista   la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n°  AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 con 

oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 

prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di 

ambienti digitali”. 

  Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”–Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 

per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

Visto  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2016 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione in data 16/12/2015; 

Visto  il proprio provvedimento Prot. N. 663 C/14 del 14/04/2016 di modifica al P.A. e.f. 

2016 – Variazione bilancio progetto PON realizzazione Ambienti Digitali;  

Lette le Linee Guida dell’Autorità di Gestione pubblicate con nota 1588 del 13/01/2016 e le 

“Disposizioni per l’attuazione dei progetti” Prot. n.AOODGEFID/2224 del 28 gennaio  

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n. 99 del  27/10/2015, con  la  quale  è stato 

approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTO  il Regolamento di Istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 

allegato. n11 del  28/01/2014, modificato con delibera n. 98 del 28/09/2015;  

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2016 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n. 106 in data 16/12/2015; 

VISTA  la Determina a contrarre prot. 1118 del 16/06/2016 relativa all’indizione delle procedure 

per RDO Mepa; 

VISTI gli artt. 32 e 33 del Codice dei contratti; 

CONSIDERATO che la ditta in argomento è in possesso dei requisiti prescritti  nel codice dei contratti 

in quanto iscritta al MEPA; 

VISTO  il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), acquisito d’ufficio ai sensi 

dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007; 

VISTO il Verbale di Affidamento gara RDO MePA prot. 1276 del 05/07/2016; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

1° L’aggiudicazione provvisoria alla ditta: 

SW OFFICE AUTOMATION di Monte San Giusto  PI 00961510435  

per la fornitura dei beni relativi all’oggetto. 

2° La fornitura dei beni in parola viene affidata per il seguente importo contrattuale: 

A 
Importo della fornitura posto a base di affidamento (soggetto a 

ribasso) €16.409,84 

B Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) €    0,00 

C Importo delle forniture soggette a ribasso (soggetto a ribasso) € 16.409,84 

D Ribasso offerta economica: 1,3092 % da applicare su importo C €    214,84 

E Importo netto della fornitura (ribassato) - (C-D) €16.195,00 

F Importo netto contrattuale (E+B) €16.195,00 

 

MCIC80300A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001297 - 07/07/2016 - C14 - Contabilità - U



3 Format AdG PON “Per la Scuola” 
 

al netto dell’ I.V.A. applicabile, secondo l’aliquota di legge; 

3° Di assumere impegno di spesa di €19.757,90 sull’intervento PROGETTO P07 PON 2014/202010.8.1.A3 

AMBIENTI DIGITALI cap. 6/3/10 del bilancio del corrente esercizio. 

4° I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente contratto sono effettuati mediante accredito su 

apposito conto corrente bancario o postale acceso presso banche o presso la Società Poste Italiane s.p.a., ai 

sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136. 

5° Con la sottoscrizione della presente determinazione, la ditta affidataria si impegna: 

- a comunicare a questa Istituzione Scolastica, tempestivamente e, comunque, entro sette giorni dalla loro 

accensione, gli estremi identificativi dei conti correnti di cui al precedente punto 4) nonché, nello 

stesso termine, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi. 

e si assume: tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al DSGA per l’assunzione di 

impegno nel programma annuale 2016. 

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominata Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa Scagnetti Fabiola. 

 

 

 

MCIC80300A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001297 - 07/07/2016 - C14 - Contabilità - U


